
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE  
DE TOLEDO 

Av. Tiradentes, 1165, Centro – Toledo/PR CEP: 85.900-230 

Telefone: (45) 3277-0686         e-mail:  cmstoo@gmail.com 
 
 

 
  

 

Resolução nº 008/2019                                                             Toledo, 20 de março  de 2019.     

                              

Dispõe sobre solicitação de instalação de bebedouro de agua. 

  

  

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Toledo, em Reunião Extraordinária realizada no 

dia 19 de Março de 2019 e, no uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas pelas 

Leis Nacionais n.o 8.080, de 19 de setembro de 1990, n.o 8.142, de 28 de dezembro de 1990, Lei 

Municipal 1.736, de 12 de março de 1993 e alterações posteriores, princípio da participação e do 

controle social;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º -  Solicitar que seja instalado em caráter de urgência, um bebedouro de água aos 

usuários  na sala de observação da Unidade de Pronto Atendimento Municipal Dr. Jorge Nunes (Mini 

Hospital). 

            Art. 2º - Para tanto fixa-se o prazo máximo de 15 dias. 

            Art. 3º -  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 


